
Nro. 1 0 0  -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: Tacna, l2 k MAR 2019

VISTO:

La S o lic itud  de Registro Nro, 1566 2019 de fecha 22 de M arzo del 2019, p re se n ta d o  por el 

P residente  del C om ité  O rgan izador, q u ie n  so lic ita  la a u to rizac ión  para rea liza r el "XV FESTIVAL 

REGIONAL DEL OREGANO DE TACNA 2019 Y IX FERIA DE PRODUCTOS ANDINOS", que  se llevará 
a cabo los días 04 y 05 de M ayo del 2019.

CONSIDERANDO:

Que, de co n fo rm id ad  con lo d ispuesto  p o r el A rt. inc. A) Del R eg lam ento  de Ferias y 

Eventos A gropecuarios , ap robado  p o r R.M. NQ0650-2006-A G  de fecha 20 de Julio del 2006, las 
D irecciones Regionales Agrarias, tie n e n  com o  a tr ib u c io n e s  en tre  o tros  a u to riza r la rea lizac ión  de 

Ferias y Eventos A g ropecuarios que se e fe c tú e n  en el á m b ito  de su ju risd icc ión .

Que, el C om ité  O rgan izador del "XV FESTIVAL REGIONAL DEL OREGANO DE TACNA 2019 Y
IX FERIA DE PRODUCTOS ANDINOS", re p re se n ta d o  por su P residente SRA. JUSTA ALFEREZ

GUILLERMO, a cu m p lid o  con ac re d ita r los req u is ito s  que con tem p la  el A rt. 26^ del R eg lam en to  de

m o d ifica to ria s  Leyes N ros.27902, 28161 y 28926 ; la Resolución M in is te ria l N90650-2006-A G ., que 

aprueba el R eg lam ento  de Fer ias y Eventos A g ropecua rios  y la Resolución D irec to ra l Regional N 5380- 

OIS-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 23 de N ov iem bre  2018, que autoriza  la rea lizac ión  de

Con las visaciones de las D irecciones de A g ricu ltu ra  y Ganadería e Innovación  Agraria , O fic ina 
e Asesoría Jurídica, O ficina de P laneam ien to  y P resupuesto  y O fic ina de A d m in is tra c ió n  y de 

in fo r m id a d  con las a tribuc iones con fe ridas  p o r la Resolución E jecutiva Regional NQ 034 2019- 
G.R./GOB.REG.TACNA de fecha 02 de Enero del 2019.

2 M ayo  del 2019 en la Plaza José A be la rdo  Q u iñones del D is tr ito  A lto  de la A lianza, de la Provincia

£ \ \  la rea lización del c ita d o  evento .
Ferias y Eventos A gropecuarios, po r lo que es p e rt in e n te  d ic ta r el acto  a d m in is tra tivo  que  a u to r ice

Estando a lo d ispuesto  po r la Ley N<? 27867  "O rgánica de G ob iernos R egionales", sus

eventos fe ria les  de ca rác te r agrícola en la Región Tacna.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: A p roba r la rea lizac ión  del even to  "XV FESTIVAL REGIONAL DEL 

REGANO DE TACNA 2019 Y IX FERIA DE PRODUCTOS ANDINOS", a e fec tua rse  los días 04 y 05

Í^Sde Tacna y Región de Tacna.



,c> '"CA %  
’ /íPSK

Nro. L O d  -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: Tacna, 2 b MAR 2019

ARTICULO SEGUNDO: R econocer al C om ité  O rgan izador del Festival, designado m e d ia n te  el 

Acta de Asam blea, in teg rado  p o r las s igu ien tes personas:

PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE

: SRA JUSTA ALFEREZ GUILLERMO

SR, EULOGIO JULIAN CABRERA MELCHOR

SECRETARIO TECNICO

TESORERA

ING. WUILVER FORTUNATO TORRES ALFEREZ

: SRA, LEONOR VICENTE RAMOS

COORDINADOR GENERAL: ING. HENRRY PERCY Y LOZA FERNANDEZ

VOCAL JORGE BASADRE : SR. OSCAR VENICIO CONDORI YUJRA

‘J O N A L  TA C N A  
i. OI: AGRICULTURA

IE R N O  R i 

".ION REQI&

VOCAL TARATA : SR. CORDOVA YSAAC TICAHUANCA CRISPIN

CANDARAVE : SRA, REYNA TEREZA ESQUIA PARIA

ARTICULO TERCERO: El C om ité  O rgan izador queda  ob ligado  a p resen ta r a la D irecc ión  

Regional de A g ricu ltu ra  Tacna d e n tro  del p lazo de 30 días p o s te r io r a la fecha de fin a liza c ió n  del 
even to , el In fo rm e  Técnico y Balance e co n ó m ico  d o cum en tado .

ARTICULO CUARTO: El Festival queda su je to  al co n tro l y fiscalización de la D irecc ión  R egional 
de A g ricu ltu ra  Tacna de co n fo rm id ad  con el m anda to  co n te n id o  en el R eglam ento de Ferias y 

Eventos A g ropecuarios  ap robado  p o r R.M. Ng 0650  2006 AG.

Distribución:

opp
OAJ
OA
DICIFA
Interesados

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

CION

de '¿'¿mo Jimio S ljH 'Í üH m ü
DlKt.CTOH


